1. Threadlock treated Bolt
(M5 x 16 mm - 4 pcs)

2. Rail Clamp (4 pcs)

3. Bottle Cage Extension (2 pcs)
4. Bottle Cage Anchor (2 pcs)

5. M5 x 16 mm Bolt (4 pcs)

6. M5 x 10 mm Bolt (2 pcs)

1. Schrauben mit Schraubensicherung
(M5 x 16 mm - 4 Stiick)
2. Klemmmechanismus (4 Stiick)

3. Erweiterungen fir
Flaschenhalter (2 Stick)

4. Konterplatten (2 Stiick)
5. M5 x 16 mm Schrauben (4 Sttick)
6. M5 x 10 mm Schrauben (2 Stiick)

A\ S
) 1. Boulons filetés

(M5 x 16 mm - 4 pcs)
2. Fixation de rail (4 pcs)

3. Extension de porte-bidon (2 pcs)

4. Fixation de porte bidon (2 pcs)

For carbon saddle rail 5. Boulons M5 x 16 mm (4 pcs)
Fir Carbon-Sattelgestelle
Pour rail de selle en carbone
Para railes de carbono

Per rotaie selle in carbonio

Dla karbonowych szyn siodta

For general saddle rail
Fir Standard-Sattelgestelle
Pour rail de selle classique
Para la mayoria de railes
Per rotaie selle standard
Dla zwyktch szyn siodta

6. Boulons M5 x 10 mm (2 pcs)

—RBIIEY RILL—IVA A—mRrL—ILA =
Qs 913 Hlolg g7mm EICRI TS 29mm bendétigtes Werkzeug: 3mm /4 mm Innensechskant
SBES RS Outils requis : Clés Allen de 3mm / 4mm

Tools Required : 3mm / 4mm Allen key

TRI-BACKUP PRO I & TRI-BACKUP PRO V

1. Pernos con rosca
(M5 x 16 mm - & pcs)

2. Abrazadera para el rail (4 pcs)

3. Extension para Portabidén (2 pcs)
4. Bottle Cage Anchor (2 pcs)

5. Tornillos M5 x 16 mm (4 pcs)

6. Tornillos M5 x 10 mm (2 pcs)

1. Viti filettate
(M5 x 16 mm - 4 pz)

2. Rotaia morsetto (4 pz)

3. Estensione borraccia (2 pz)
4, Ancora borraccia (2 pz)

5. Viti M5 x 16 mm (4 pz)

6. Viti M5 x 10 mm (2 pz)

1. Gwintowane $ruby
(M5 x 16 mm - 4 szt)

2. Zacisk do szyn siodta (4 szt)
3. Przedtuzka do koszyka (2 szt)
4, Podpora do koszyka (2 szt)

5. Sruby M5 x 16 mm (4 szt)

6. Sruby x 10 mm (2 szt

Herramienta requerida:

Zalecane narzedzia : im

Attrezzo necessario: brugola da 3 / 4mm

(ENJDE X FRJEs i L PLELP T KR CH

1. #BHLEHRIZBRRIL b
(M5 x 16 mm - 4{&)

2. =L o307 (48)

3. RNV — TORT Vav(2f8)
4, KNV —3 7 h—(2f8)
5
6

FITS ONE OR TWO WATER BOTTLES
PASSEND FUR EINE ODER ZWEI TRINKFLASCHEN
FIXE UN OU DEUX BOUTEILLES D'EAU
PARA LLEVAR UNO 0 DOS BIDONES
SI PUO' AGGANCIARE UNA O DUE BORRACCE
PASUJE DO 1LUB 2 KOSZYKOW
1DFlF2D0R MLr —IZBRDHIF5NET .
ES 5L EE S F3 o
OER—EIMEKEENZE

. M5 x16 mm 7R)L I (44E)
. M5 x10 mm R)L ~(2f&)

1. AYE DY EE
(M5 x 16 mm - 471)

Y S 4

=& 0|2 YARIM (274)
=& 02 & 271

M5 x 16 mm £E (4 7})

M5 x10 mm £E (2 7Y)

SIS SEN

1. BaRR IR AR
(M5 x 16 mm - & pes)

2. EESEEF (4 pes)

3. IKEESLATFREE R (2 pes)
4, KFEHREER (2 pes)

5. M5 x 16 mm %% (4 pes)
6. M5 x 10 mm 14k (2 pcs)

3mm / 4mm llave Allen {55/ —)L : 3mm / 4mm AELYF
2o 23 : 3mm / 4mm |2 23|
fERTE:3mm / 4mm A7 BIRF

busy 3mm / 4mm

INSTALLATION / INSTALACION / INSTALLAZIONE / MONTAZ /Bf1%5i& /2 %517/ RRS W B

1 Determine proper angle and install cage mount on saddle rails. Determinar el dngulo apropiado e instalar la montura en los railes del sillin.

Entscheiden Sie sich fir einen Montagewinkel und befestigen
Sie die Halterung entsprechend am Sattelgestell.

Déterminez I'angle approprié et installez le support de
porte-bidon sur les rails de selle.

—=

EBEECHINGZERE

Determinare |'angolazione corretta e installare la borraccia sulla rotaia. SAHE

Ustal odpowiedni kat i zamontuj uchwyt koszyka na szynach siodta.

BYIEBEZRD. Y RILL—IVICT — IO VRNERDHIFE T,

O MU0l DR ES AT BR0| MG 1T S AYFILS

q
=2 7

TRI-BACKUP PRO I

Install on parallel rail section of saddle.

Im parallelen Bereich des Sattelgestells befestigen.
Installer sur la partie paralléle du rail de selle

Instalar en la seccidn paralela de los railes del sillin.
Installarla nella sezione della guida parallela della sella.

Chiave torica consigliata

Montaz na réwnolegtym odcinku szyn siodta.
BRIV —ILDFHTEDICERDMITET

OF30| Q4 T 2 Ko YABLICE

KEZEERER

TRI-BACKUP PRO V

Install on V rail section of saddle.

Im V-Bereich des Sattelgestells befestigen.
Installer sur la partie en V du rail de selle
Instalar en la seccién en V del rail.
Installare nella sezione a V della sella.

Angle A Angle A
Winkel A Winkel A
AnguloA Blue Colour  Niebieski kolor AnguloA Blue Colour  Niebieski kolor
angolo A Blaue Férbung B angolo A Blaue Farbung B
Kat A Couleur bleve 2 Kat A Couleur bleue  24AH
T Gegl Ee
2z A ’ ZEA ’
E A EA
AR Use Threadlock treated Bolts AR Use Threadlock treated Bolts
Nutzen Sie die Schrauben mit a Nutzen Sie die Schrauben mit
Schraubensicherung Schraubensicherung a
Utiliser les boulons filetés Utiliser les boulons filetés
Angle B Usar pernos con rosca Angle B Usar pernos con rosca
Winkel B Usare le viti filettate Winkel B Usare le viti filettate
Angulo B Uzyj gwintowanych $rub 4 mm Allen Key Angulo B Uzyj gwintowanych $rub
angolo B EHLLDRBARINEERLEY angolo B EHLLDRBRRINEERUEY
Kat B AYE L NYEE AR Recommended Torque Logo z przodu Kat B MYC A DYEE AR
749 B £z, Empfohlener Drehmoment BTl 7))L B 2,
2 FEFRDRAIR col ecomare AL i SRR AR
Apriete recomendado 2
AEB s NE BEB

Apriete recomendado
Chiave torica consigliata

4 mm Allen Key

Recommended Torque
Empfohlener Drehmoment
couple recommandé

Montaz na zwezajgcym sig odcinku
szyn siodta.
YRV —)VEBIDIERERS ICERORFE .

90| 43| V Y L0 FHFLICL

e MBI R E R IR

Logo z przodu
TSIV
HE ETL
EmmNE

NOTE: All bolts should
be tightened evenly.

HINWEIS: Alle
Schrauben missen
gleichmaBig
angezogen werden.

NOTE: Tous les boulons
doivent étre serrés
uniformément

NOTA: Todos los tornillos
deben de ser apretados
apropiadamente.

NOTE: tutte le viti
devono essere strette.
UWAGA: Wszystkie $ruby
nalezy dokrecac
réwnomiernie

EE  IRTORILNE
EITHD TS,
o2 RS 2ESO S
=2 Z0{of gLt

Recommended Torque
Empfohlener Drehmoment
couple recommandé
Apriete recomendado
Chiave torica consigliata
Logo z przodu
TSIV

HY E3Y

R BEYMEL BBENE
A



COMPATIBLE PRODUCTS / KOMPATIBLE PRODUKTE / PRODUITS

COMPATIBLES / PRODUCTOS COMPATIBLES / PRODOTTI COMPATIBILI /
KOMPATYBILNE PRODUKTY/ HEitl¢D&HS8m / St 7tset AIE /TEHA
HY & &8

INSTALLATION / INSTALACION / INSTALLAZIONE / . ZRRSR

2 Install one or two bottle cages for use. (Topeak Tri-Cage shown)
Montieren Sie ein oder zwei Flaschenhalter (gezeigt: Topeak Tri-Cage)
Installer un ou deux portes-bidons & utiliser (Topeak Tri-Cage illustré)

Instalar uno o dos bidones (Topeak Tri-Cage).
Installare una o due borracce (Topeak Tri-Cage come indicato)

Zamontuj jeden lub dwa koszyki na bidon. (Pokazany Topeak Tri-Cage)

1DF(F2DDRMUVT —VZRDMIFTERLE T (RTREFEERELT RE—Y "S5 —I" ZER)
StLt = FIH2] 28 A0|AIE HAISHIAIR. (Topeak Tri-Cage &2t 0f)

ZR—{ESNMIEKEZRER (BH{ER Topeak Tri-Cage7/KEE2L TR E)

Move two bolts from Bottle Cage ablo| 2& A0IAE FaE 1 3
Anchor to other mount holes SZ 0| YH 2E 2HE T2
when mounting one bottle cage. OIREZROZ £7|MAIR.

-E£0

ZERENRERHERRE
RIS EI =AM

Two Bottle Cages

RNVT—Y 2{EDES
fERmEXKEL

One Bottle Cage

RNVT—IHEDZS
— (@K F520 Schrauben Sie zwei Schrauben aus den
R —fEXER Konterplatten in seitliche Locher um, wenn

Sie nur einen Flaschenhalter verwenden.

Déplacez les deux boulons de la
fixation de porte-bidon a d'autres
trous de montage lors du montage
d'un porte-bidon.

Mover dos tornillos del anclaje del
portabidones a los otros agujeros de
la montura al isntalar sélo un bidén.

TRI-BACKUP TUBEBAG
(Art no. TBU-TUB)

TRI-BACKUP TIREBAG
(Art no. TBU-TIB)

TRI-CAGE
(Art no. TRI-CG)

Spostare due bulloni dall'ancora
borraccia agli altri fori di montaggio
durante il montaggio del porta borraccia.

Przenie$ dwie $ruby z podpory do
innych otworéw montazowych w
przypadku montazu jednego koszyka.

HEDIRNLT —D% DI DEE (.

RNV —I7Uh—2BEYS 2MILhE
SHAIDEDFIFRICEEBLTLEE N,

TRFBACKUP AIRSTATION
(Art no. TBU-AST) RACEROCKET HP CARBON (Art no. TRR-HPCB1B)

RACEROCKET HP Series

HYBRIDROCKET RX (Art no. THR-RX1G)

MICRO AIRBOOSTER (Art no. TMB-1)

THREADED 16G CO2 CARTIDGE (Art no. TCOT-2)

L'ESTENSIONE BORRACCIA / MONTAZ PRZEDLUZKI KOSZYKA /i MLr—ITHRAF Yy a vOmbI{dd/ 2S£ 7|0|2] AAEIM k2517 / 8 B #K E 3L E
1 2

R NVr—Y 2EDiES
fEFRMmEK =R

Bottle Cage Extension usage

Ausrichtung der Erweiterungen fiir Flaschenhalter
Utilisation de I'extension de porte-bidon

Uso de la Extension del portabidan.

Utilizzo estensione borraccia

Stosowanie przedtuzki koszyka

RNV —ITIRT VY 3VOEREE

=& #|0|A| AARIM ALY

ERIERKERZ

ﬁ f N
@

A =
- ) &

One Bottle Cage

RNV =Y 1EDEE
ER—EKER

M5 x 10 mm

Iy

Extend up Extend down M5 x 16 mm

Nach oben Nach unten

Extension vers le haut| Extension vers le bas M5 x 16 mm / M5 x 10 mm

Ampliar Extender hacia abajo “

Estendere in alto Estendere in basso

Przedtuzanie w gére Przedtuzanie w dot

g A HAICERT 555 TRICERT B5E
mm Allen Ke » 5
v 9|2 EYA| Oz 2 2HA| 3 mm Allen Key 4 mm Allen Key 3 mm Allen Key 4 mm Allen Key
[e3 - FEfR [ T EEfR
WARRANTY GEWAHRLEISTUNG GARANTIE GARANTIA GARANZIA GAWARANCJA f = HA RO =22E3S & & Bl

2-year Warranty: All mechanical 2 Jahre Gewahrleistung auf alle verbauten ~ Garantie de 2 ans : toutes parties Disponen de 2 afos de garantia : Todos 2 Anni di garanzia : solo per difetti 2 lata gwarancji: Na wady fabryczne CHEABSDEN  WE LORRBICEDEHSBRO  HEM2A ZH S AHX LS HAS (REER
components against manufacturer Telle, jedoch nur gegen Herstellermangel. mécaniques contre tout défaut de los componentes mecanicos con algun elettronici e meccanici di fabbricazione. wszystkich czgéci mechanicznych. Z:Eb‘ﬂﬁ??” HEDYA BE QOI0f TH5H0] 1117t S RELRDNRE - AR RS
defects only. Gewahrleistungsanspriiche fabrication. defecto de fabricacion. Condizioni di garanzia Warunki korzystania z gwarancji REODHES HESHLCH “EE T - RIATEAR =
Warranty Claim Requirements Sie bendtigen Ihren Originalkaufbeleg um den  Demande de garantie Requerimientos para Reclamacién de la Per usufruire della garanzia & necessario Aby uzyskat¢ serwis gwarancyjny, REZRIBICE, THABOBROASHAR T ——— ZRE  EERRME 0 BIHERERE
To obtain warranty service, you must  Gewahrleistungs-Service zu erhalten. Bei Pour bénéficier de notre service de Garantia essere in possesso dello scontrino nalezy posiada¢ oryginalny dowod ENYERTT, RREMLTREZRIDHAD == :EHTA'; 30:"91 e B2E HHRIRERE - BRERAERE
have your original sales receipt. ltems  Artikel die ohne Kaufbeleg eingesendet garantie, vous devez étre en possession de  Para obtener la garantia debe disponer del originale di acquisto. In caso il prodotto ci zakupu. Gdy produkt reklamowany RRBEIBREFREN SERSETOIERT, :fff M lTE ?725‘1 o, SIEAl EE PRI EEARE  ETRE - EREL
returned without a sales receipt will werden, wird davon ausgegangen, dass die  la facture d'achat originale. Si le produit Justificante de compra, sin el recibo de venga restituito senza lo scontrino la jest bez paragonu zaktadamy, ze DEFOFHBLICSDANER, B, U, =SS Al SHoF UL 20§ BF0| Qs I — o N
assume that the warranty begins on Gewahrleistung mit dem Herstellungsdatum  nous est retourné sans cette facture compra se considerard como fecha de garanzia decorrera dalla data di gwarancja rozpoczyna sie od daty BRUTOBUBBREICGOBVERDBEUND A2, RE MES I MEQ 7t ¥ 2|%9| SCORAEZ IR HIE R ERIRIET -
the date of manufacture. All inicio de la garantfa la fecha de fabbricazione. La garanzia decade qualora CRAICLDMRISREEZISNER Ao MEUZEE PIY 52 1YAZ 1M KELEAEIIAREEHE o

warranties will be void if the product
is damaged due to user crash, abuse,
system alteration, modification, or
used in any way not intended as
described in this manual.

* The specifications and design are
subject to change without notice

Please contact your Topeak dealer
with any questions. For USA
customer service

call: 1-800-250-3068
www.topeak.com

beginnt. Alle Gewahrleistung- sanspriiche
werden ungliltig, wenn der Artikel auf Grund
eines Unfalls beschadigt oder zweckentfrem-
det wurde, Systemanderungen oder andere
Verdnderungen vorgenommen wurden oder
der Artikel anderweitig verwendet wurde als
in diesem Handbuch beschrieben.

* Anderungen in Design und Eigenschaft
bedtrfen keiner vorherigen Ankiindigung.
Topeak Produkte sind ausschlielich im
Fahrradfachhandel erhaltlich. Bitte nehmen
Sie Kontakt mit Ihrem néachsten Topeak
Handler auf, um offene Fragen zu kldren. Fiir
Kunden in Deutschland, Tel.
0261-899998-28.

d'achat, nous considérons la date de
fabrication comme début de la garantie
Toute garantie sera considérée comme
nulle si le produit a été endommagé suite a
une chute, a un abus, une surcharge, a un
quelcongue changement ou modification ou
a une utilisation autre que celle décrite
dans ce manuel.

* Les spécifications et I'apparence peuvent
étre sujettes a certaines modifications.

Contactez votre revendeur Topeak si vous
avez a moindre question. For USA
customer service call : 1-800-250-3068
www.topeak.com

fabricacion. No se consideraran cubiertos
por la garantia los articulos dafados por
golpes, abuso o alteraciones del sistema,
modificaciones, o utilizacion de otra
manera 0 para otros usos a los descritos
en este manual

* Las especificaciones y diseno estan
sujetos a cambios sin notificacion previa.
Por favor, contacte con sudistribuidor
Topeak para cualquier pregunta.
garantias@servixtt.com
www.servixtt.com, www.topeak.com

il prodotto venga danneggiato da uso
improprio, sovraccarico, modifiche o
utilizzato in maniera diversa da quella
descritta nelle presenti Istruzioni d'uso.
* Le caratteristiche del prodotto passono
essere cambiate senza preavviso

| prodotti Topeak sono in vendita nei
negozi specializzati per ciclisti. Per ogni
richiesta o chiarimento rivolgetevi al
rivenditore Topeak pil vicino.

Sito web: www.topeak.com

produkeji. Wszystkie gwarancje sa
niewazne jesli produkt zostat
uszkodzony na skutek wypadku,
naduzycia, zmiany, modykacji lub
wykorzystywany w jakikolwiek
sposab niezgodny z opisanym w
niniejszej instrukcii.

* Specykacja i projekt mogg ulec
zmianie bez powiadomienia.

W przypadku jakichkolwiek pytan
skontaktuj sig ze sprzedawca lub
importerem Topeak.

B RAISHEIRRZRELL T, S8 LFD

RFEEABR SISV BEDICEBIFEDER

FBERICTCTEEZSB/LOLET,

* ARYIPTHA VITURDIDFELELEEEN
BTEDHBOET,

PE=-IRRIBEETEREEETERVROVILETET .

CHEI BSOMN - ERIRENESZ,
Website : www.topeak.jp

re
0:

oo
C
jin)

2SS M8 T ARRHE 245
AERL| 28, 98, Yo ME, HF i
MEHBMO 7|S5t LIS SEXI oA AFE E

393U E58 U8 4 YBU.

32
)
-

Ir

*HiZ2| HMEO0|Lt CIXRIE AFHESX| §l0] HEE
& &L
ELAS| HE2 T2 oM 7
7St
HE 29 (F)olo|HEALR
TEL.031-8022-7510

EM|0|X| : www.hisc.co.kr,
www.topeak.com

* RATRBERREEE 2R -
Topeak & AiHBAMVE - A
Topeak IS HEMACSHRT o

#84E : www.topeak.com

M-TBU-PROI_TBU-PROV-ML 1/17



